
 

PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

D e t e r m i n a z i o n e   d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  
 
Reg. Sett. Tecnico e LL.PP. n.
                                            
 
OGGETTO: Determina a contrarre  per a
Mirto S.r.L. di San Cipirello. 

 
I l  R e s p o n s a b i l e  d e l

Visto che con D.P.R. del 09/07/2021
Comune a norma dell’art. 143 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Vista la Determinazione Commissione Straordinaria n. 9 del 03/12/2021 di nomina di Responsabile del Settore Tecnico e 
Lavori Pubblici ed attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000
Musarra; 
Vista la Determina Dirigenziale la n. 939 del 01/10/2021 con la quale nomina Responsabile dei Servizi a Rete
Manutenzioni- Autoparco il geom. Di Bella Giuseppe; 
Vista la Determina Dirigenziale n. 939 del 01/10/2021 con la quale nomina Responsabile dell’Ufficio Manutentivo, Servizi 
a Rete ed R.S.P.P. il Geom. Pietro Mustacchia;
Ritentuta l’urgenza di affidare ad una di
Cimitero Comunale dove si sono gravi problemi di erogazione idrica e 
etinere utile per gli operai comunali
Vista che la ditta Mirto s.r.l., ditta di fiducia
del 06/09/2011 con nota n. 0144825
Vista che la ditta, per la sua vicinza dà la possibilità di recarsi in più riprese presso l
servizio; 
Visti  i preventivi pervenuti della ditta Mirto s.r.l. di San Cipirello 
elettrompa e il preventivo n. 16456 
Visto la regolarietà del Documento Unico di Regolarietà Contributiva
Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC 
Dato Atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità 
dell’azione amministrativa; 

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma complessiva di  

Di affidare alla Ditta Mirto srl via Mazzini sn San Cipirello 

Di  impegnare  la somma di 
1.000,00 al codice bilancio n. 
approvato con atto n. 12 del 17/05/2021 dal Commissario Straordinario facente funzione di Consiglio Comunale.
 
 

ATTO DI REGISTRAZIONE

Anno di 
Affidamento 

Codice Bil

2021 
01.05

2.02.01.05.999 
(cap. 49901)

2021 
01.11
(cap. 6340)

             

  Comune di San Giuseppe Jato
  Città Metropolitana di Palermo
      Settore Tecnico e LL. P

 
 

PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
 

D e t e r m i n a z i o n e   d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  

Reg. Sett. Tecnico e LL.PP. n._456_del 10/12/2021               
      

Determina a contrarre  per affidamento diretto per l’acquisto 
 CIG: ZA33444916. 

I l  R e s p o n s a b i l e  d e l S e r v i z i o  
 

che con D.P.R. del 09/07/2021 è stata nominata la Commissione Straordinaria per la provvisoria gestione del 
Comune a norma dell’art. 143 del D.Lgs. n. 267/2000;  

la Determinazione Commissione Straordinaria n. 9 del 03/12/2021 di nomina di Responsabile del Settore Tecnico e 
Pubblici ed attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000

la Determina Dirigenziale la n. 939 del 01/10/2021 con la quale nomina Responsabile dei Servizi a Rete
Autoparco il geom. Di Bella Giuseppe;  

la Determina Dirigenziale n. 939 del 01/10/2021 con la quale nomina Responsabile dell’Ufficio Manutentivo, Servizi 
a Rete ed R.S.P.P. il Geom. Pietro Mustacchia; 

l’urgenza di affidare ad una ditta la fornitura di n. 2 elettropompa per il plesso comunale Casa del Fanciullo e del 
Cimitero Comunale dove si sono gravi problemi di erogazione idrica e 

utile per gli operai comunali; 
ditta Mirto s.r.l., ditta di fiducia e in possesso di certificazione antimafia ai sensi  dell’art. 91 del D.Lgs n. 159 

con nota n. 0144825-20211007; 
per la sua vicinza dà la possibilità di recarsi in più riprese presso l

della ditta Mirto s.r.l. di San Cipirello 
elettrompa e il preventivo n. 16456 per materiale edile; 

Documento Unico di Regolarietà Contributiva
le linee guida n. 4 dell’ANAC del 26/10/2017; 

della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità 

P R O P O N E
 

la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

la somma complessiva di  €. 1.597,80 inclusa IVA al 22% per le elettropompe e 

alla Ditta Mirto srl via Mazzini sn San Cipirello P.Iva / cod. fiscale 

la somma di €. 597,80 IVA  inclusa,  al codice di bilancio  n. 
1.000,00 al codice bilancio n. 01.11-1.03 (cap. 6340) del bilancio
approvato con atto n. 12 del 17/05/2021 dal Commissario Straordinario facente funzione di Consiglio Comunale.

ATTO DI REGISTRAZIONE  

Codice Bilancio 
Importo 

affidamento 

01.05-
2.02.01.05.999 
(cap. 49901) 

€. 597,80 
(comp.IVA) 

01.11-1.03 
(cap. 6340) 

€. 1.000,00 
(comp.IVA) 

Comune di San Giuseppe Jato  
Città Metropolitana di Palermo 

Settore Tecnico e LL. PP.                     

PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE AI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013

D e t e r m i n a z i o n e   d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  I I I  S e t t o r e  T e c n i c o  e  L L .  P P .

              Reg. Segr. n. 1204  del 10/ 12

’acquisto di n. 2 elettropompe e di materiale edile 

S e r v i z i o  M a n u t e n t i v o  

è stata nominata la Commissione Straordinaria per la provvisoria gestione del 

la Determinazione Commissione Straordinaria n. 9 del 03/12/2021 di nomina di Responsabile del Settore Tecnico e 
Pubblici ed attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000

la Determina Dirigenziale la n. 939 del 01/10/2021 con la quale nomina Responsabile dei Servizi a Rete

la Determina Dirigenziale n. 939 del 01/10/2021 con la quale nomina Responsabile dell’Ufficio Manutentivo, Servizi 

di n. 2 elettropompa per il plesso comunale Casa del Fanciullo e del 
Cimitero Comunale dove si sono gravi problemi di erogazione idrica e per la fornitura di materiale edile per lavori in 

in possesso di certificazione antimafia ai sensi  dell’art. 91 del D.Lgs n. 159 

per la sua vicinza dà la possibilità di recarsi in più riprese presso lo stabilimento a secondo le necessità di 

della ditta Mirto s.r.l. di San Cipirello in data 11/11/2020 prot. n. 16452 per l’acquisto di due 

Documento Unico di Regolarietà Contributiva depositata agli atti; 

della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità 

P R O P O N E 

la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
inclusa IVA al 22% per le elettropompe e la fornitura 

/ cod. fiscale omissis; 
IVA  inclusa,  al codice di bilancio  n. 01.05-2.02.01.05.999

bilancio triennale 2022/2023/2024 esercizio finanziario 2022 
approvato con atto n. 12 del 17/05/2021 dal Commissario Straordinario facente funzione di Consiglio Comunale.

ANNO DI IMPUTAZIONE

Anno Codice Bilancio 

2022 
01.05-

2.02.01.05.999 
(cap. 49901) 

2022 
01.11-1.03 
(cap. 6340) 

Il Responsabile del Servizio
                  f.to Geom. Giuseppe Di Bella

 

AI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013 

e  L L .  P P . 

12 /2021 

n. 2 elettropompe e di materiale edile - ditta 

è stata nominata la Commissione Straordinaria per la provvisoria gestione del 

la Determinazione Commissione Straordinaria n. 9 del 03/12/2021 di nomina di Responsabile del Settore Tecnico e 
Pubblici ed attribuzioni allo stesso delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 l’arch. Gabriella 

la Determina Dirigenziale la n. 939 del 01/10/2021 con la quale nomina Responsabile dei Servizi a Rete- Rifiuti- 

la Determina Dirigenziale n. 939 del 01/10/2021 con la quale nomina Responsabile dell’Ufficio Manutentivo, Servizi 

di n. 2 elettropompa per il plesso comunale Casa del Fanciullo e del 
di materiale edile per lavori in 

in possesso di certificazione antimafia ai sensi  dell’art. 91 del D.Lgs n. 159 

o stabilimento a secondo le necessità di 

per l’acquisto di due 

della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità 

la fornitura di materiale edili; 

.999 (cap. 49901) e €. 
esercizio finanziario 2022 

approvato con atto n. 12 del 17/05/2021 dal Commissario Straordinario facente funzione di Consiglio Comunale. 

ANNO DI IMPUTAZIONE  

Importo annuo 

€. 597,80 
(comp.IVA) 

€. 1.000,00 
(comp.IVA) 

 
Servizio Manutentivo  

Giuseppe Di Bella 



 
Il Responsabile del III Settore Tecnico e LL.PP. 

 
Verificato: 
la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
il rispetto della tempistica prevista dalla Legge; 
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
la conformità a  Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti  
    esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

DETERMINA 
 

Di approvarla la proposta di: : Determina a contrarre  per affidamento diretto per l’acquisto di n. 2 elettropompe e di 
materiale edile - ditta Mirto S.r.L. di San Cipirello. CIG: ZA33444916. 

 
          Il Responsabile del III Settore Tecnico e LL.PP. 
                                                     f.to Arch. Gabriella Musarra     
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 
 
Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 147 bis, 153 comma 5 del D. 
Leg.vo 267/2000  
 
 
Registrato al n. 1025  del 27/12/2021 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  
 f.to Maria Rosa Napoli  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               


